Nullus foetor sanguinem putredinis arguebat, nec eum, nisi corpore magis turbato, putrefcere posse arbitror. Duncano autem omnino assentior, rubras sanguinis particulas, sine alio vel solidorum simpli- cium

* Vide Duncan's med. cases, p. 94. 95.

† Vide ibid. p. 91. et sequent.

cium vel vivorum morbo, adeo esse solutas, uti canales minime naturales permeare possint, credenti *.

Ante Milman quam sententiam in vulgus ederet, historiam scorbuti non modo ut ab aliis, sed, quod magis incredibile, ut a seipso descripti, oblitus fuisse videtur. Tradidit ipse duarum historias foeminarum, quarum cutis, a cubitis ac genibus, ad digitos usque pedum et manuum, dura adeo rigeret, ut manibus palpata sonum stridulum ederet, et cutis tibiarum diffissa, tenuem ichorem effunderet. Citavitque, insuper, verba Sauvagefi de scorbuto inveterato, uti probet, exempla hujusmodi esse nequam rara †.

‘ Signum primum pathognomonicum,’ inquit Rouppe, ‘ quod indicat morbum,’ (scorbutum nempe) ‘ adeste, est cutis anserina, et sic se habet ; in scorbuti initio apparent in cute tubercula parva, prout contingit,

* Vide Duncan’s med. cases, p. 99. 100.

† Vide Lond. med. transact. vol. ii. a p. 471. ad

tingit, quando pars corporis nuda aëri frigido exponitur *. Similem cutis descriptionem tradit Lind: Adjicitque, eam aridam visam, multis rubris, caeruleis, vel saepius nigris lividisque maculis, esse obfitam †. Sed hoc cujusque scorbuti stadii symptoma confans cum laxitatis theoria parum convenire videtur; et inter symptomata ultimo stadio propria a Boerhaavio in aphorismo suo 1151 solum enumeratur, quanquam Milman hunc aphorismum historiam duorum stadiorum primorum, maxime accuratam exhibere, nisi quantum ad unum symptoma, pulsus, viz. exiguum, debilem, inaequalem ‡, quod, a Boerhaavio omissum, a Van Swieten suppletur, putat §. Hic pulsus status, casu interdum forsan ortus, a nemine, quantum ipse novi, praeter Van Swieten memoratur ||.

Notavit

* Vide Rouppe de Morb. Navig. p. 135;

† Vide Lind on scurvy, p. 100.

‡ Vide Milman's Enquiry, &c. p. 74. 102.

§ Vide ibid. p. 71.

|| Vide Van Swiet. comment. in aphor. Boerh. vol. iii. p. 606.

Notavit quidem Lind, pulsum, scorbuto ingravescente, citum ac debilem *, sed nusquam dicit, eum inaequalem evadere. Milman exhalationem per cutem tarde ac gradatim impediri notavit †; sed cutem ipsam arere, admodum ac constringi, non modo omisit, sed a Boerhaavio, qui id crustas lenemque elephantiasin nominavit, admissum vituperavit ‡.

Nonne corporis superficies in typho ac in peste plerumque aret ? Nonne vasa cutis ita constringuntur, uti materiae perspirabilis exitus intercludatur, molesque totius corporis minuatur ? Num igitur eadem vasa, eodem temporis punto, laxa et constricta, mollia vel flaccida, ac dura vel arida, esse possunt ? Opinio erroribus nititur, ipsaque est absurdia.

Jam dixi cuticularium vasorum laxitatem, debilitatis generalis prolem, earum esse causarum, quae ne, primo quoque tempore,

* Vide Lind on scurvy, postscript, p. 504.

† Vide Milman's Enquiry, &c. p. 105.

‡ Vide ibid. p. 90.

pore, putrida proveniant symptomata, efficiant. Sic ea dum laxitas existet, cutis functionem nunquam esse interpellatam, compertum habemus; et quamvis particulae putridae in corpore quotidie gignuntur, nunquam ibi coacervantur, sed per cutem perpetuo effluunt. Hinc, vi vitali admodum imminuta, nulla putredinis signa, modo perspiratio impedita morbo absit, semet ostendunt, antequam appetitus deletus nil chyli recentis suppeditet, unde sanguis ex sua natura in putredinem it praeceps. Neque putrida symptomata in febre intermitente justa proveniunt; quum autem vel in remittentem, vel febrim continuam, degeneraverit, spasmodus exinde constans superficiem occupat; cutis functio subinde interpellatur; particulae nocivae retinentur; concoquendi vires imminuuntur; parum nutrimenti recipitur; sanguisque quam cito tissime in putredinem irruit. Et scorbuto quoque et typho, et pesti ista remedia optimè medentur, quae vasa superficie relaxant, muneribusque suis obeundis idonea reddunt.

reddunt. Sic enim materia corpori admodum nocitura ejicitur; ventriculus, ob consensum eum inter ac superficiem, pristinum tonum recuperat; cibosque prompte sumptos rite concoquit, et vis vitalis, olim languescens, firma ac vegeta evadit.

Concedit ipse Milman, contagium, unde febres putridae dictae oriuntur, et ipsum esse putridum, et sanguinem circulantem ingredi *. Hoc itaque concessso, argumentis antea allatis rite perpensis, affirmare licet, esse verisimillimum, putrida signa in typho conspecta, ex effectu contagii, quod sanguinem in putredinem solito (nam sponte illuc tendit) procliviorum reddit, oriri; ac quanto fortius contagium, tanto citius vires sterni, et signa putrida semet ostendere, ut in peste prae typho videre est.

Probabilitatem sanguinis inter vitam putrescentis hactenus consideravi; proximum est, ut quaedam, conditionem sanguinis, aegrotis, quibus signa putredinis aderant, detracti, spectantia examinarem.

Res

* Vide Milman's Enquiry, p. 133. 134.

Res a quibusdam auctoribus traditae, sanguinem viventis interdum putrefcere, plene probare viderentur, nisi res adversae ab aliis contra instructae, opinionem everterent. Ante has vel illas examinandas, vocabula ipsa explicare, ne alii aliter de fanguinis putredine sentiant, oportet.

Milman opinari videtur, verba Halleri, quae citat, omnem hac de re litem esse di-
remptura. ‘Quamvis novimus,’ ait Mil-
man, ‘partes sanguinis non putridi lente
‘admodum coire ac concrescere, pro com-
‘perto autem habemus sanguinem jam pu-
‘tridem coagulari nequire *.’ Quamo-
brem? Quia Hallerus haec scripsit: ‘Pu-
‘tredo omnia vincula partium animalium
‘rumpit, humores alioquin coagulabiles,
‘cruorem, lympham, ovi albumen, amnii
‘liquamen, in acre et nullo porro veneno
N ‘coagulabile

* ‘But though we know that the parts of some blood, which is not putrid, is often very little disposed to coagulate, and to concrete, yet we are certain that that blood which is putrid never can coagulate.’

‘ coagulabile tabum resolvit, &c. *’ Hoc esse verum nemo negabit; et si, quod inde Milman collegit, id multi dubium existimabunt. Certe debuit ille observare Hallerum, in verbis citatis, non progressum sed effectus putredinis describere; mox enim addit, ‘ princeps vero phaenomenon putredinis, neque hactenus adultae est, expeditre aërem †.’ Utque probet putredinem in corpore revera locum habere, inquit, ‘ saepe mihi aestivo tempore in corde aër cum spuma intritus visus est.’ Et, uti monstrat eam adesse ac progredi in corpore adhuc vivo, insuper addit, ‘ In vivo homine, sed putrescentibus humoribus infecto, in pessimo scorbuto, in gangraena, similis omnino aër generatur, qui late sub cute regnat, et emphysema refert ‡.’

Annon sunt gradus putredinis, intra quos, partes corporum animalium, sanguis, lympha, albumen ovi, liquor amnii, &c. non-

dum

* Vide Halleri elem. phys. vol. ii. p. 89.

† Vide ibid.

‡ Vide ibid.

dum penitus fractae nec solutae, ad putredinem jam inceptam, ac pergentem illico vergunt? Quis negabit varios interesse gradus inter puritatem ac corruptionem sumمام? Putredo igitur sic finienda est: Is partium animalis status, in quo omnes, uti sanguis, lympha, &c. sunt *in ipso actu* solvendi, earumque particulae componentes aliae ab aliis discedendi, vel diversas novasque inter se formandi conjunctiones. Ex hac status putredinis definitione, nonne licet credere sanguinem, postquam eam subierit, coagulari posse, cum quotidie conspicimus, cadavera, colore nigro et foetido odore testantibus, haud dubie putrida, formam ac speciem animalis retinere?

Definitionis itaque memor, res nonnullas, quae vulgatae sunt indicaturaे statum sanguinis inter morbos, quorum signa erant putrida, detracti, examinare jam progediar.

Uti probaret sanguinem inter vitam nunquam putrefcere, fertur Lindium inspexisse sanguinem centum plurimumque in omni scorbuti

e v z u
c i y -
z v c z o

scorbuti stadio, eumque etiam in extremo, firmum inventum; sanguinem plerorumque scorbuto laborantium esse naturalem, cuius serum vel aquam post aliquantum quietis, omnino separatum*, pellicula glutinosa, albida, pus referente, sine separatione, saepe tegi; sanguinemque eorum, quos scorbutus post aegritudinem, vel febrem longam, occupavit, esse plerumque mollem et laxum †.

Lind quoque affirmat, sanguinem scorbuticis detractum, sensus cum gustandi tum odorandi minime afficere, ita ut sanguine fani magis videatur insulsus; rubram illius massam esse aliquanto densiorem, nec citius sanguine sanorum in aëris eadem temperie corrupti ‡.

Lindii fama inter medicos eminet, nec mihi in animo est, seu gustatum sive odratum viri detrectare; sed observationes eius

* Vide Lind on scurvy, P. S. p. 512. et Milman's Enquiry, &c. p. 56.

† Vide Lind, ibid.

‡ Vide Lind on scurvy, p. 24. note, P. S. p. 513.

lus inter se discordes, alienis sunt prorsus adversae. Forsan mirabuntur nonnulli Lindium, benignum certe aequum ac sagacem, tot scorbuto laborantibus, sanguinem detrahere ausum, postquam statuisset, morbum, praecipue si diu persistiterit, inter dolores etiam acerbos, febrem acrem, ac haemorrhagias periculosas, sanguinis detractionem minime tolerare *. Sanguinem aegri morbo diurno confecti, post signa putredinis absolutae, post perspirationem diu impeditam, post vim coquendi adeo imminutam, uti parum chyli recentis suppeditaretur, speciem sanguinis fano detrahti adhuc retinere, mihi imprimis mirum videtur ; nec minus miror, sanguinem aegri morbo tabidi, sanguine fani, fore magis insulfum. Si res ita sit, quam secum discors sit Doctoris theoria ! Rerum a seipso traditarum vel ignarus vel immemor videtur, cum affirmat, solida scorbuticorum esse laxa et debilia, statumque fluidorum esse talem, qualem in-

opia

* Vide Lind on scurvy, p. 220.

opia idonei nutrimenti, ac perspiratio impedita sponte edant, cumque gingivas sanguinolentas et ulcera pro ejus status indiciis affert *; et addit, fluidis parum sanis, medicos solida roborare frustra conari †.

Quomodo haec theoria sanguini, in scorbuto, insulso et naturali invento, convenit, quaeſo? Historia scorbuti evacuationes largas, sanguinem solutum alvo, urina, e pulmone, naribus, ventriculo, venisque haemorrhoidalibus profusum, memorat ‡. Unde tandem haec omnia, si sanguis in extremo scorbuti ſtadio fit firmus et naturalis? Saliva fit acris ‖; fed unde, si sanguis ipſe fit insulfus? Extrema vasa ichorem effundunt §, cavaque corporis implentur fluido adeo acri, uti manus fecantis albas ac rugofas efficiat, vel cute laefa, vulnus irritet **,

(quod

* Vide Lind on scurvy, p. 233.

† Vide ibid. p. 234.

‡ Vide ibid. p. 113.

‖ Vide ibid. p. 251.

§ Vide Milman's Enquiry, &c. p. 88.

** Vide Lind on scurvy, P. S. p. 499.

(quod in hydropibus communibus non vulgo fit), et nihilominus sanguis, unde omnia fluida corporis proveniant, nullius est saporis, nullius odoris!

Lind negat, urinam scorbutici quam sani gravius olere aut citius corrumpi; sudores aut faeces magis foetere, et cadavera ante alia putreficere *. Quod inde colligo, hoc est, scorbutum leniorem aegris Lindii felicis quam aliorum medicorum contigisse; nam certe nonnulla signa, quam maxime maligna, illis abfuerunt.

Ægri Doctoris Grainger urinam foetidam ac caenosam, imo fere nigram, emittebant, et in vicem sudoris absentis, uti notat, copia urinae foetidae faustissime successit †.

Urina scorbuticorum a Huxham caeno-
sa et pinguis conspiciebatur ‡. Eorum su-
dor, ait Platerus, foetet; urina est rubra et

tur-

* Vide Lind on scurvy, P. S. p. 514. 515.

† Vide ibid. p. 122. 123. 224.

‡ Vide ibid. p. 128.

turbida, idemque omnes ante Eugalenum, notabant *. Nosque Vander Mye certiores facit, faeces in scorbuto esse oleofas, foetidas, diversique coloris †.

Cadavera ulceribus plena, quibusdam visceribus omnino putridis, sanguine extravasa in telam cellulofam jamdudum effuso, aequo fero ac cadavera, morbis scorbuto omnino contrariis, oppressa, putrescere, mihi incredibile videtur; atque hac de re auctoritatem quam maxime spectandam, affirmationi Lindii opponere licet: ‘Post mortem,’ ait Bachstrom, ‘cadavera citius quam aliorum putredini et corruptioni cum insigni foetore sunt obnoxia ‡.’ Imo Lind ipse signa putredinis ante mortem, praesertim in cruribus, saepe notavit ||.

Sanguis quibusdam scorbuto laborantibus detractus, sanguine alieno glutinosior, ejus-

* Vide Lind on scurvy, p. 332.

† Vide ibid. p. 348.

‡ Vide Hall. disput. ad morbor. hist. et curat. facient. p. 98.

|| Vide Lind on scurvy P. S. p. 496. et passim.

ejusque massa densior interdum, uti fertur, fuit conspecta*. Hac affirmatione Lindii ductus, Milman forsan in sententiam Poupartii, qui credidit musculos scorbuticorum duros, 'instar ligni' aliquando repertos, sanguine effuso in tela muscularum cellulosa, rigere, vere absurdam ivit. Cum Milman ita loquitur, et cum contractiones crurum, quae interdum eveniunt, exturgescendo explicare conatur †, opinionem, quam stabilire vult, penitus diruit. Numquis credere potest, sanguinem, in muscularum interstitia effusum, iis duritiem ligni unquam imperire posse? An summa distentio fibrarum muscularium istam contractionem, in scorbuto conspectam, efficere potest? Quamvis tamen et hoc et illud concedatur, quomodo fieri potest, ut fibrae, quarum vis vitalis mirum in modum minuitur, quae, ob debilitatem, longiores, molles, flaccidae factae, quae parum cohaerentes teneraeque, levif-

O fimo

* Vide Lind on scurvy, P. S. p. 513.

† Vide Milman's Enquiry, &c. p. 101.

simo tactu perfringuntur *, istam distensionem, unde durities ac contractio oriuntur, patiantur, nec undique rumpantur? Nonne magis rationi consentaneum, tumorem solum sanguini extra vasa effuso, duritiem autem et contractionem spasmo musculorum, perpetuo tribuere? Nonne tumor frequens sine duritie aut contractione, durities frequens sine tumore, et contractio post morbum sanatum morata, hanc sententiam confirmant †? Sanguis extra vasa effusus ac coagulatus, ab alio ad aliud locum, in tela cellulari transit ‡; quapropter durus vel firmus esse nequit. Poupart ipse tradit, se musculos nigro sanguine corrupto invenisse refertos ||.

Nec sanguis in corde post mortem, nec in extremo scorbuti stadio detractus, coagulatus, quo minus putrefcere possit inter vitam,

* Vide notam in p. 90 hujus dissertat.

† Vide Lind on scurvy, p. 109. 115. 132. note:

‡ Vide ibid. p. 499. P. S.

|| Vide ibid. p. 242.

vitam, probat. Rubras sanguinis particulas esse in putredinem maxime prolives, supra notatum *, et eas aliquamdiu in isto statu, ante quam coagulum putrefascat, manere, veri haud videtur absimile. Sed, omisssis conjecturis, aeque ac dissectionibus Poupartii, qui cava cordis plena croris coagulando inepti invenit †: Nonne certiores facti sumus, sanguinem scorbuticis detractum adeo fuisse corruptum, uti non coiret? ‘In scorbuticis,’ ait Van Swieten, ‘insula illa dicta sero innatans nigrum colorem habet, inaequalis appareat, grumosa, et levi vi adhibita solvitur in fuscum quasi liquamen, &c. ‡’ Rouppe, qui sanguinis putredinem scorbuti causam non admittit, quin sanguis putrefascat in eo tamen non negat. ‘Contingit quidem,’ inquit ille, ‘ut in ultimo scorbuti statu, humores in putridum abeant

* Vide hujus dissertat. p. 8.

† Vide Lind on scurvy, p. 240.

‡ Vide Van Swieten comment. in aph. Boerh. vol. 3. p. 610.

‘abeant liquamen *.’ ‘In quibus’ (scorbuticis nempe) ait Hoffman, ‘loco sanguinis crassissimi, valde tenui, coccinei coloris, et acris saporis serum, nulla crassiore nigra substantia in fundo vasis relictā,’ effluxisse, ‘non sine admiratione conspeximus †.’

Vander Mye, in historia scorbuti, qui inter *Bredam* obsidēdām graſſabatur, narrat, sanguinem venis detractum lividum conspectum, esse foetidum, ac crassum, sed non coire ‡. Dr Percival ex Rebus Philosophicis Societatis Regiae excerptis historiam puellae generofae, quam scorbutus invaserat, cujusque sanguis detractus saniem solutam omnino referebat ||. Quae chirurgi Anfoniani de sanguine scorbuticorum notarunt, ea quoque sententiae Lindii prorsus adversantur. Sanguinis corruptionem gra-

datim

* Vide Rouppe de morb. navigant. p. 158.

† Vide Hoff. oper. tom. 3. p. 372. § xiv. biv.

‡ Vide Lind on scurvy, p. 348. no bai. I. biv.

|| Vide phil. transf. vol. 55. p. 6. 7. 8. et Percival's essays, vol. 2. p. 119.

datim crescentem, in omni stadio depinxe-
runt. Initio morbi, sanguis, diversis colo-
ribus linearum lucidarum ac fuscarum, di-
stinguebatur; morbo progrediente, tenuis
ac nigerrimus; post aliquantum in vase qui-
etis, crasse scabebat, cum colore fusco, caeno-
so, et superficie viridi, partibus sanguinis
inter se minime separatis; morbo ad tertium
stadium pervento, niger, atramenti instar,
effluxit; et quanquam in vase plures horas
agitabatur, pars ejus fibrata speciem lanae
vel crinis in fluido caenoso fluctuantis fo-
lam praebebat. Cadavere dissecto, sanguis
adeo solvebatur, uti ramus quisquam major
sectus, ex venis quarum erat, totum fluidum
nigrum flavum exhauriaret. Quicquid extra
vasa effundebatur, simile erat; et haemor-
rhagiae finem versus mali frequentes, ex o-
re, naribus, ventriculo, intestinis, vel alia par-
te, fluidum, quod ad formam ac speciem, si-
mile, emiserunt *.

Huxham

* Vide Lind on scurvy, p. 240. et Mead's works,
p. 441. 554.

Huxham notat, aegros vibicibus lividis affectos in haemorrhagias periculosas, imo lethales, interdum incidere; sanguinem ex vulnere vel levissimo immodice effundi; sanguinem iis inepte, ad haemorrhagiam cohibendam, detraictum, semper saniem conspicī, quae non in serum ac crassamentum more solito dividebatur, sed massa unius formae, semi-coagulata, colore livido, vel fusco, manebat; eumque, quamvis diu floridum, cito semper putrefescere *.

Affirmat, se saepius inter febres malignas, fudorem sanguinolentem axillarum induſium aegri quodammodo tingentem; et haemorrhagias narium, non sanguinem, qualēm fani effundere solent, sed tenuem ichorem sanguineum, effundentes, conspexisse †.

Huxham quoque narrat exemplum febris cum petechiis, dolore, languore, et oppressione praecordiorum summa. Sanguis aliquoties detraictus in serum ac crassamen-

tum

* Vide Huxham's eff. on fev. p. 41. 42.

† Vide ib. p. 44.

tum ne quidem semel dividebatur, sed quasi semi-coagulatus in parte superiore colorrem lividum monstrabat; levissimus tactus massam, saniei cum fuligine imae parti adjecta, quam sanguini similiorem, facilime disrumphebat *. Quoddam haud multum absimile Gooch quoque narrat †.

Strack de haemorrhagiis nasi, quae sponte in morbo cum petechiis, quem vocat, interdum oriuntur, verba faciens, ait: ‘ Per-
‘ tenuis iste sanguis est, neque facile quem-
‘ admodum sanorum in placentam coit ‡ ;’
iterumque similiter ‘ pertenuis fere, veluti
‘ aqua, iste sanguis est, neque facile, ubi
‘ frigescit, coit || .’ Similis causa haemor-
rhagiarum e naso, utero, renibus, &c. fe-
bribus in malignis, a Wepfero indicatur § ;
nec-

* Vide Hux. est. on fev. p. 65.

† Vide Gooch's med. et chirurg. observat. p. 2.

‡ Vide Strack de morb. cum petech. p. 28.

|| Vide ibid. p. 165.

§ Vide Wepfer. hist. cicut. aquat. cap. 5. p. 67.

necnon ab Hoffmanno *; rursumque in exemplo cachexiae †. Chalmers haemorrhagias ex ore et naribus cadaverosas ac putridas, in febre biliosa putrida, memoravit ‡. Necnon sanguinem in febre petechiali fluidum ac solutum, et malignis in febribus detractum, vel putridum, Hassenöhrl ipse vidit ||. Sanguinem his in morbis missum minime coire et Wepferus descripsit §.

Dr Makittrick, in *historia febris flavae malignae Indiae Orientalis*, ita loquitur :
 ‘ Vena in principio incisa, sanguis floridus,
 ‘ rutilus plerumque exit ; atqui refrigerio
 ‘ aëris expositus, habitu laxiore appareat,
 ‘ quam in sanitate consueverat ; crassa-
 ‘ mentum autem cruoris, post tertium diem
 ‘ de-